
Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/09/2023 20:53:28Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA
CNPJ: 13.964.979/0001-60

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Relatório de Ocorrências Ativas

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.964.979/0001-60 DUNS®: 900943454
Razão Social: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 90013 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MG
Data Aplicação: 29/04/2022
Número do Processo: 65097620214018008 Número do Contrato: não se aplica
Descrição/Justificativa: por prestar declaração falsa de enquadramento como ME/EPP para usufruto

dos benefícios previstos na LC 123/2006, atenuada, entretanto, pelos efeitos da
conduta da defendente na tramitação processual, pela baixa materialidade,
tendo em vista que não houve prejuízo financeiro à Administração, bem como
pelo histórico da empresa no SICAF . A reincidência na conduta poderá ensejar
a declaração de inidoneidade da empresa para contratar com o Poder Público,
conforme julgados do TCU. Decisão proferida nos autos do PA 0006509-
76.2021.4.01.8008, pelo Diretor de Secretaria Administrativa da Seção Judiciária
de Minas Gerais.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Outros
UASG Sancionadora: 194019 - COORD.REGIONAL DE MG/ES
Data Aplicação: 17/01/2020 Valor da Multa: R$ 7.380,71
Número do Processo: 08759.000620/2019 Número do Contrato: 257/2012
Descrição/Justificativa: Não realizar a entrega dos comprovantes solicitados; não relatar à

Administração das irregularidades referentes ao item vale transporte; não
relatar à Administração das irregularidades referentes ao item auxílio
alimentação; não relatar à Administração das irregularidades referentes ao item
auxílio doença; não relatar à Administração das irregularidades referentes aos
itens aviso prévio trabalhado e indenizado; não relatar à Administração das
irregularidades referentes ao  item "Outros" da planilha de custos e formação
de preços; não reparar as irregularidades supra citadas por meio de
ressarcimento dos valores à Funai

Ocorrência 2:

Emitido em: 13/09/2023 20:31 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Relatório de Ocorrências Ativas

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 90013 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU EM MG
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 07/07/2022 Prazo Final: 06/09/2022
Número do Processo: 18218820204.01800
Descrição/Justificativa: Processo SEI 00318218820204.018008 .  IMPEDIMENTO DE LICITAR E

CONTRATAR COM A UNIÃO PELO PRAZO DE 2 MESES, nos termos do
art. 7º, da Lei n. 10.520/02, e do art. 49, V, do Decreto n. 10.024/19, por não
manter a proposta durante o Pregão Eletrônico 22/2020.

Ocorrência 3:

Emitido em: 13/09/2023 20:31 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Dados do Fornecedor
CNPJ: 13.964.979/0001-60 DUNS®: 900943454
Razão Social: VICOSERV SERVICOS ESPECIAIS LTDA
Nome Fantasia:
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 07/11/2023
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Demais

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/11/2023
FGTS 19/09/2023
Trabalhista Validade: 25/11/2023(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 10/11/2023
Receita Municipal Validade: 11/11/2023

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2024Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 13/09/2023 20:29 de
CPF: 580.844.606-68      Nome: MARIA APARECIDA NETTO DE CARVALHO
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao

